Протокол № 1
Итогового заседания жюри Московская областная выставка-конкурс «Роспись ткани» 2016
3 марта 2016 года
Присутствовали:
Председатель жюри :
Зубрицкий Виктор Иванович - Заслуженный художник Российской федерации, лауреат Государственной премии, главный художник ОАО «Павлово-Посадская платочная мануфактура».

Члены жюри:
- Шлыкова Ирина Анатольевна - Начальник Управления по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области.
- Зубрицкий Виктор Иванович - Заслуженный художник Российской федерации, лауреат Государственной премии, главный художник ОАО «Павлово-Посадская платочная мануфактура».
- Воробьева Ирина Петровна – Заслуженный художник Российской Федерации, доцент кафедры народных художественных ремесел ГОУ ВПО «Московский государственный областной университет»
- Иноземцева Валентина Федоровна – Член союза художников Российской Федерации, директор МУ ДО «Детская художественная экспериментальная школа».

Конкурс художественных работ проводился:

 I. По номинациям:
-  «Цветочный букет» (индивидуальная творческая работа, посвященная народному художественному промыслу Павловского Посада);
- «О Родине, о подвиге, о славе» (индивидуальная творческая работа);
-  «Жар птица» (индивидуальная творческая работа);
- «Традиции народных художественных промыслов» (индивидуальная творческая работа);
- «Древнерусское зодчество» (индивидуальная творческая работа);
- «Коллективная работа» (количество участников от 2 до 4);
Для педагогов:
- «Творчество педагога» (индивидуальная творческая работа).

 II. По возрастным группам:
- младшая от 10 до 13 лет;
- старшая  от 14 до 18 лет.

III. По критериям, предъявляемым к выставочным работам:
- композиционное и колористическое решение;
- соответствие тематике;
- оригинальность сюжета и техники;
- качество исполнения.
В соответствии с Положением Московской областной выставки- конкурса «Роспись ткани» было отобрано 157 работ для участия в выставке.

Решение жюри:
По итогам подсчёта голосов присудить призовые места следующим участникам Московской областной выставки-конкурса «Роспись ткани» 2016:

	№
п/п
	Школа
	Ф.И. ученика (полностью)
	Место
	Возраст
	Наименование работы
	Техника исполнения
	Ф.И.О. преподавателя (полностью)
	Номинация

	1.
	ГАПОУ МО «Московский Губернский колледж искусств» Талдомский филиал, г. Талдом
	Поспелова Варвара
	1
	17 лет
	Квадриптих «Вечный огонь памяти»

	Графова Екатерина Сергеевна
	«О Родине, о подвиге, о славе»

	2.
	МОБУДО «ДШИ» г.о. Рошаль
	Туркина Евгения
	2
	15 лет
	«Героям посвящается»

	Саблина Вера Сергеевна
	«О Родине, о подвиге, о славе»

	3.
	МБУДО «ДХШ» г.о. Электросталь
	Войцук Полина
	1
	15 лет
	«Осенний натюрморт»

	Блохина Татьяна Николаевна
	«Цветочный букет»

	4.
	МБУДО «ДХШ» г.о. Электросталь
	Терновая Любовь
	2
	16 лет
	«Июньские травы»

	Блохина Татьяна Николаевна
	«Цветочный букет»

	5.
	ГАПОУ МО «Московский Губернский колледж искусств» Талдомский филиал, г. Талдом
	Ефремова Наталья
	3
	17 лет
	«Весенний натюрморт»

	Графова Екатерина Сергеевна
	«Цветочный букет»

	6.
	МУ ДО «ДХЭШ» Павлово-Посадского муниципального р-на
	Тыринова Светлана
	1
	15 лет
	«Сказки Пушкина»

	Зубрицкий Виктор Иванович
	«Традиции народных художественных промыслов»

	7.
	МОУ «Гимназия № 9» г.о. Электросталь
	Тишина Анна
	1
	12 лет
	«Матрешки»

	Аристова Елена Михайловна
	«Традиции народных художественных промыслов»

	8.
	МОУ ДОД РЦРТДиЮ г. Раменское
	Аширова Диана
	2
	12 лет
	Платок «Цветы»

	Ситникова Ольга Владимировна, Козырева Светлана Ивановна
	«Традиции народных художественных промыслов»

	8.
	МАУ ДО «Дрезненская детская школа искусств»
	Егорова Елизавета
	3
	12 лет
	«Дикая роза»

	Максимова Светлана Михайловна
	«Традиции народных художественных промыслов»

	9.
	МОУ «Гимназия № 9» г.о. Электросталь
	Ослова Полина
	1
	14 лет
	«Монастырь»

	Аристова Елена Михайловна
	«Древнерусское зодчество»

	10.
	МБУ ДО РЦРТДиЮ г.о. Жуковский
	Кочнева Дарья
	1
	10
	«Русь православная»

	Евстигнеева Юлия Сергеевна
	«Древнерусское зодчество»

	11.
	МБУДО «ДХШ» г.о. Электросталь
	Попова Анастасия
	2
	16 лет
	«Яблочный спас»

	Блохина Татьяна Николаевна
	«Древнерусское зодчество»

	12.
	МОУДО ЦДОД «Росток» г.о. Электросталь
	Холмирзаева Лола
	2
	12 лет

	Власова Наталья Вячеславовна
	«Древнерусское зодчество»

	13.
	МБУ ДО «ДШИ №1 им. Г.В. Свиридова» г. Балашиха
	Индейкина Анастасия
	3
	13 лет
	«Утро»

	Беляничева Евгения Александровна

	«Древнерусское зодчество»

	14.
	МБУ ДО РЦРТДиЮ г.о. Жуковский
	Сапожникова Евгения
	3
	18 лет
	«Сердце Земли русской»

	Евстигнеева Юлия Сергеевна
	«Древнерусское зодчество»

	15.
	МОУ ДОД РЦРТДиЮ г. Раменское
	Ионова Дарья
	1
	15 лет
	Платок «Птицы дивные»

	Ситникова Ольга Владимировна, Козырева Светлана Ивановна
	«Жар птица»

	16.
	МБУДО ЦДТ г.о. Жуковский
	Скицко Анастасия
	2
	11 лет
	«Красавица»

	Евстигнеева Юлия Сергеевна
	«Жар птица»

	17.
	МОУ «Гимназия № 9» г.о. Электросталь
	Новокрещенова Елена
	2
	14 лет
	«Песня в ночи»

	Аристова Елена Михайловна
	«Жар птица»

	18.
	МУ ДО «ДХЭШ» Павлово-Посадского муниципального р-на
	Филатова Виктория
	3
	13 лет
	«Птица певчая»

	Иноземцева Валентина Федоровна
	«Жар птица»

	19.
	МБОУ ДО «Демиховская детская школа искусств»
	Брюквина Алена
Бучкина Алена
Астафьева Алина
Доронина Катя
Степанова Настя
Хамитова Алина
Лаврова Полина
Скороходова Настя
	1
	15 лет
14 лет
15 лет
15 лет
14 лет
15 лет
16 лет
14 лет
	«Предчувствие весны»

	Зиновкина Гузель Раисовна
	«Коллективная работа»

	20.
	МОУ «Гимназия № 9» г.о. Электросталь
	Лазарева Ксения
Сеннова Любовь
Аганина Мария
	1
	11 лет
11 лет
11 лет
	«Цветочный ковер»

	Аристова Елена Михайловна
	«Коллективная работа»

	21.
	МОУ ДОД РЦРТДиЮ г. Раменское
	Пенечко Катя
Анисимова Полина
Алукаева Полина
	2
	12 лет
13 лет
12 лет
	«Хохлома»

	Ситникова Ольга Владимировна, Козырева Светлана Ивановна
	«Коллективная работа»

	22.
	МУК «Павлово-Посадский выставочный зал «Дом Широкова»
	Клочкова Софья
Ижунцова Татьяна
Курдюкова Анна
Малинина Олеся
Гацук Наталия
	3
	9 лет
10 лет
7 лет
10 лет
	«Птица-весна»

	Мурынкина Ольга Юрьевна
	«Коллективная работа»

	№
п/п
	Школа
	Ф.И.О. преподавателя (полностью)
	Место
	Наименование работы
	Техника исполнения
	Номинация

	1.
	МОБУДО «ДШИ» г.о. Рошаль
	Саблина Вера Сергеевна
	1
	«Малиновки»

	«Творчество педагога»

	2.
	МУ ДО «ДХЭШ» Павлово-Посадского муниципального р-на
	Иноземцева Валентина Федоровна
	2
	«Преображение»

	«Творчество педагога»

	3.
	ГАПОУ МО «Московский Губернский колледж искусств» Талдомский филиал, г. Тамдом
	Графова Екатерина Сергеевна
	3
	«Звуки Музыки»

	«Творчество педагога»

	4.
	МОБУДО «ДШИ» г.о. Рошаль
	Кулаева Раиса Николаевна
	Специальный диплом
	«На реке Поля»

	«Творчество педагога»